Esercizio 163

1. *Romanorum metu Hannibal apud regem Prusiam venenum, quod semper secum habebat, sumpsit* (perf. di *sumo, is, 3^a*). — 2. *Vetus paries qui nostras domos dividebat corruit* (perf. di *corruo, is, 3^a* = rovinare). — 3. *Maxime celebramus imperatorum gloriam, quorum res gestae auxerunt rem publicam.* — 4. *Tarandrus* (= la renna) *est bos cervi figurā, cuius a media fronte inter aures unum cornu exsistit* (= spunta). — 5. *Herodotus bellum narravit, quod Graeci cum Persis gesserunt.* — 6. *Liber est homo qui cupiditatibus non servit.* — 7. *Gallia est omnis divisa* (= divisa) *in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam Galli.* — 8. *Hostes flumen tranaverunt, quod eos a nostris castris separabat.* — 9. *Graeci ad Rhodani ostium urbem condiderunt, quam appellaverunt Massiliam.* — 10. *Miltiadi, qui Athenas totamque Graeciam liberaverat, multos honores tribuerunt Athenienses et pugnam Marathoniam, qua victor discesserat, in porticu Poecile* (= Pecile) *pinxerunt.*

Esercizio 164

1. Io non giudico gli uomini dei quali non conosco le azioni. — 2. Vana (*inanis, e*) è la gloria che non proviene dalla virtù (*ex + abl.*), e triste è la fama che ci procuriamo coi vizi. — 3. I Romani accusarono ingiustamente il console C. Marcio Coriolano, il quale allora (= *ob eam rem*) fuggì (= *confugit*) presso i Volsci e li incitò contro Roma. — 4. Ciro nel 546 a. C. vinse Creso, re della Lidia, che era famoso per le sue straordinarie ricchezze. — 5. Mardonio occupò Atene, che distrusse poi con un incendio. — 6. La morte è il peggiore dei mali anche per l'uomo che vive nella più grande miseria. — 7. I generali romani distribuivano campi ai soldati con i quali avevano combattuto. — 8. Attico (*Atticus, i, m.*), del quale Cicerone era amico, fu uomo saggio e dotto. — 9. Molte erano le virtù delle quali furono dotati (*praeditus, a, um*) gli antichi Romani. — 10. Stoltamente l'avido cane lasciò (*demitto, is, 3^a*, perf. *demisi*) la carne che teneva in bocca (*abl. semp.*)

Latini sermonis cursus a principio aut ex nihilo

Vicesima una lectio

VICESIMA UNA LECTIO

VICESIMAE LECTIONIS ESERCITATIONUM A SERMONE ITALICO EMENDATIO

A latino sermone esercitationes de visu emendabo

1) Dives est qui non desiderat quod non habet. 2) Nos qui nunc vivimus, magnam gratiam debemus ei qui ante nos vixit et nobis tot commoda paravit. 3) Clytemnestra, Agamennonis adventu, post Troiae bellum dissimulavit quod in animo habebat. 4) Calamistrum calamus ferreus erat quo mulieres capillos crispabant. 5) Stultus est qui veste hominem iudicat. 6) Alexander Magnus magnopere Homerum amabat cuius carmina semper secum habebat. 7) Agricolae eius verbis non crediderunt qui eis bis eluserat. 8) Saepe quae spernimus utiliora sunt quam illa quae laudamus. 9) Thrasybulus Athenis triginta tyrannos expulit quorum facinora innumerabilia erant. 10) Aemilio Paulo consuli quinque filii erant, quorum duo paulo post victoriam eius apud Pidnam decesserunt.

1) Eodem anno quo Hannibal, etiam decessit Scipio Africanus Maior. 2) Pater amicos cognoscere desiderabat quibuscum filius diem agebat. 3) Alexander, Macedonum rex, equum habebat cuius nomen Bucephalus erat. 4) Parthi quibuscum Romani saepe bella sustinebant, in Asia habitabant. 5) Tempora quibus Homerus vixit, remotissima sunt. 6) Magister discipulos puniet quorum magnam culpam invenit. 7) Omnibus nota est maxima militum virtus quam dux laudavit. 8) Hoc donum est quod exspectabam: tibi gratias ago. 9) In Germaniae montibus silvae erant in quibus plurimae ferae vivebant. 10) Athenienses in exilium Themistoclem miserunt qui sua virtute Rempublicam servaverat atque Persas apud Salminam fugaverat. 11) Difficile est credere hominibus quibus mendacium consuetudo est.

1) Homines non iudico quorum facinora ignoro. 2) Inanis gloria est quae ex virtutibus non provenit, tristis fama quam vitiis paramus. 3) Romani iniuste C. Marcium Coriolanum consulem accusaverunt, qui ob eam re apud Volscos confugit, et contra Romam eos incitavit. 4) Cyrus, anno quingentesimo quadragesimo sexto ante Christum natum, Croesum, Lydiae regem, vicit qui miris divitiis clarus erat. 5) Mardonius Athenas occupavit quas incendio postea delevit. 6) Mors peximum malum est, etiam homini qui in maxima miseria vivit. 7) Duces Romani militibus agros distribuebant quibuscum pugnaverant. 8) Atticus, cuius Cicero amicus erat, vir prudens ac doctus erat. 9) Multae virtutes erant quarum praediti fuerunt antiqui Romani. 10) Stulte canis avidus carnem demisit quam ore tenebat.

Studiare sul testo di grammatica:

- Pronomi relativi: quicumque

Collegarsi a questo indirizzo per completare la lezione

<https://www.youtube.com/watch?v=igbaUcURnj0>

ESERCIZI DELLA VENTUNESIMA LEZIONE: DEVONO ESSERE SVOLTI TUTTI.

LA CORREZIONE A VIDEO NELLA VENTIDUESIMA LEZIONE

Utilizzare al bisogno un piccolo dizionario

Prima di iniziare la traduzione si devono conoscere tutte le regole della ventunesima lezione

1. *Quaecumque ad vitam necessaria sunt, pauperibus donare debemus.* — 2. *Quisquis est, numquam in numero amicorum meorum erit.* — 3. *Quicumque in tempestate navem gubernavit et salvam in portu collocavit, idem tranquillo mari (= quando il mare è tranquillo) gubernare scit (= è capace).* — 4. *Quisquis veniet, mihi hospes gratus erit.* — 5. *Quidquid optaveris, tibi dabo.* — 6. *Quicumque legibus paret, iudicum severitatem non timet.* — 7. *Quoquo modo in hac re ages, assensum meum tibi dabo: nam facinora tua semper fida et digna existimatione fuerunt.* — 8. *Quicumque haec dixit, illi est difficile credere, quia (= dal momento che) contra veritatem eius verba repugnant (repugno, as, 1^a = lottare).*